DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

             ANO VII - Nº. 052-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 01 DE ABRIL DE 2016

PORTARIA Nº 027/2016-GP DE 31 DE MARÇO DE 2016

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág.
02, prorrogado pelo Termo de Prorrogação de Validade de Concurso Público publicado no DOM de
23 de março de 2016, pág. 01, e considerando, por fim, a decisão proferida no Mandado de Seguran-
ça n° 0101732-40.2015.8.20.0107,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ANDRESSA
REJANE DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Endemias, lotado (a) na
Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.

Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 31 de março de 2016.
PEDRO AUGUSTO LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________________________________________

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                  AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 015/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 15/04/2016, às 09h00min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. O
Edital está disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amân-
cio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e
-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                              Passa e Fica/RN, em 31 de Março de 2016.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                                       Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                 AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 017/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 15/04/2016, às 14h30min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE PASSAGENS
AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. O Edital está
disponível na sala de licitações no endereço na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Rama-
lho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail
cplpassaefica@hotmail.com.

                                             Passa e Fica/RN, em 31 de Março de 2016.
                                                       Jailson Floriano do Nascimento
                                                                      Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________
                                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 018/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 18/04/2016, às 09h00min, fará licitação na modalida-
de Pregão Presencial do tipo menor preço por item, para CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE PINTURA
EM LOGRADOUROS E PRÉDIOS PÚBLICOS. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço
na sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                                Passa e Fica/RN, em 31 de Março de 2016.
                                                           Jailson Floriano do Nascimento
                                                                          Pregoeiro Oficial

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP Nº 020/2016

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 19/04/2016, às 08h30min, fará licitação na modalida-
de PP-SRP do tipo menor preço por item, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATA-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS
PARA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL. O Edital está disponível na sala de licitações no endereço na
sede da Prefeitura cito a Praça Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

                                              Passa e Fica/RN, em 31 de Março de 2016.
                                                          Jailson Floriano do Nascimento
                                                                          Pregoeiro Oficial
__________________________________________________________________________________

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
                                                    EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2016

Edital de convocação para indicação de membros para compor o Conselho Municipal de Acompanha-
mento e Controle dos Recursos do FUNDEB.
A Secretaria Municipal de Educação de Passa e Fica/RN comunica que a data da eleição para os
novos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle dos Recursos do FUNDEB
foi alterada para o dia 06/04/2016, quarta-feira, às 15:00 hs, na Secretaria Municipal de Educação,
em virtude de necessidade de maior prazo para a escolha dos representante dos professores.

                                                    IZÉLIA REGINA CAZUZA DE OLIVEIRA
                                                                 Presidente do Conselho
                                                    ARLINDO SOARES BEZERRA JÚNIOR
                                                       Secretário Municipal de Educação
__________________________________________________________________________________

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

                      ATOS DO PODER EXECUTIVO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA